DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA
Data 03/04/2025 (horário de Brasília)
Horário da fase de lances: 8h às 14h
Local: Portal de Compras do Governo Federal, no endereço eletrônico www.gov.br/compras
CÓDIGO UASG: 90014

VALOR ESTIMADO TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 7.029,00 (sete mil e vinte e nove reais).

EXCLUSIVO ME/EPP/EQUIPARADAS
SIM

IMPUGNAÇÕES E PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS
endereço eletrônico pregoeiro@jfes.jus.br

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA COM LANCE Nº 90002/2025

Processo SEI nº 0000110-80.2025.4.02.8002

Torna-se público que a JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU – SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO

[...]

O quantidade estimada de Gás é de 900Kg.

1. Da estimativa de preço

2.3.1. O preço médio de mercado está estimado em R$ 7,53 (sete reais e cinquenta e três centavos) por Kilograma de Gás.
2.3.2. O custo estimado total da contratação em 12 (doze meses) é de R$ 6.777,00 (seis mil e setecentos e setenta e sete
reais).

3. – FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

3.1. A fundamentação da contratação justifica-se em razão da não prorrogação do atual contrato em virtude de a Empresa
Contratada apresentar restrições junto ao CADIN.